
ΕΜΗΝ1ΚΗ δΗΜΟΚΡΑΤΙΆ

; '" ΔΙΕΘΝΕΣ

τιΑΝ…Ε…ΣτΗΜιο

τπτ. ΜΜΜ):

ΑΘΑΝΑειοε Με…

ΠΡΟΕΔΡΟΣ'ΤΗΣΝΟΜΟ…
ΕΠΙΤΡΟΠΗΞ

OMDTIMOZ WHI'HTHI ΝΟΜΙΚΗΣ Ana
- MAPTHTEA ITO ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

14" χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών

BEPMH — ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

570 01 ΕΛΛΑΣ

Περιφερειακή Διεύθυνση διοικητικών,

Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής

Μέριμνας Σερρών

Τ…" μα ΠΞσωπικρµ΄ ξηράν

Πληροφορίες: Καπετάν… Ζαχαρίας

Τέρµα Μαγνησίας, Τ.κ.62124, Σέρρες

Τηλ: 2321049210 & 2321049111

Fax : 2321046556

E-ma‘ll: tp®te1cm.gr

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Προκήρυξη µίας (1) Θέσης μέλους δ.Ε.Π. του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης

Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της

Ελλάδος, θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, µε γνωστικό αντικείµενο «Επικοινωνία και

Δημόσιες Σχέσεις»
- ΄

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του διεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος,

λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης και διοίκησης

Επιχειρήσεων (συνεδρίασης 8"/26-Ο4-2023) της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης και

σύμφωνα με τις διατάξεις:

1'.΄΄ του ν. 4610/2019 (4'70) ιιΣυνέργειες Πανεπιστηµίων και ΤΕί, πρόσβαση στην

Τριτοβάθµια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές

_ διατάξεις, ΄
-

2. των άρθρων 1, 2 και 4 του ν. 2517/1991? «Εκλογή διδακτικού Προσωπικού των Ανώτατων

Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων και άλλες διατάξεις» (Α' 160), µε την επιφύλαξη των

μεταβατικών διατάξεων του Ν. 4009/2011, '

3. του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α'195), όπως αντικαταστάθηκε µε το άρθρο ?0 του ν.

4386/2016 (Α'83] «Ρυθµίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με το άρθρο

τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α΄129) «Ρυθμίσεις θεμάτων προκηριξξΉΉ εκλογής

.."ζκ ….

Καθηγητών των Α.Ε.!»
ν' ΜΜΕ…, … _ f

4. του άρθρου 16 παρ. 2 του ν. 4009/2011 (A'195), όπως τροποποιήξ&?|ξ

του ν. 4115/2016 (ΦΕΚ Α' 159) και αντικαταστάθηκε µε το άρθΉξ ι].

!

[ΝΠ], το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο ?6 παρ. 8 του ν. 448 _ ..., _

5. των παρ. 1,9,10 και 13 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 ίΑ"1' :… .

 

    

   

1/4

 

 

 





6.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

της παρ. 2 της περίπτωσης Α' του άρθρου ότου ν. 2083/1992 (4159), όπως είχε

αντικατασταθεί με το άρθρο 4 παρ. 4 του Ν. 2517/1997 και αντικαταστάθηκε με τη παρ.

1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 [Α΄69),

του άρθρου 84 παρ. 9 και 10 του ν. 4435/2017 [A‘114]

του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (NBS),

του άρθρου 32 παρ. 3 του ν. 4589/2019 (Α΄13),

του π.δ 134/1999 (Α'132) «διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα και λοιπά Νομικά

Πρόσωπα δηµοσίου δικαίου και δηµόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθµιας

Εκπαίδευσης αρµοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» ( Α' 132), …

του ν. 2431/1996 «διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη δημόσια

διοίκηση» (Α' 175) .

την από 11/04/2029 (αριθµ. 219/11.04.2023) αίτηση μέλους δΕΠ του Τμήματος

Οργάνωσης και διοίκησης Επιχειρήσεων, για την εξέλιξή του από τη θέση του

Αναπληρωτή Καθηγητή σε Θέση Καθηγητή Α' Βαθμίδας.

την ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση του Προέδρου της δΕ του δ|ΠΑΕ (ΦΕΚ 2516/τ.

Β΄/25-6-2019) «Αυτοδίκαιη µεταφορά από 07-05—2019, δυνάμει των διατάξεων των

άρθρων 7 έως 10 του 0.4610/2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ. Ε. I Κεντρικής

Μακεδονίας…. .. λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημεροµηνία στο διεθνές

Πανεπιστήµιο της Ελλάδος»

την αριθμ.δω 11. 1/3860/18--12-2019 απόφαση του Προέδρου της σε του δ|ΠΑΕ [ΦΕΚ

5004/Β/31-12--2019) «Μετατροπή της προσωπσπαγούς θέσης των µελών διδακτικού

Ερευνητικού Προσωπικού [δ.Ε.Π.) βαθμίδας Επίκουρου και Αναπληρωτή Καθηγητή του

διεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος (δ|.ΠΑ.Ε.) σε μόνιµη οργανική της ίδιας βαθµίδας,

κατ' εφαρµογή της υποπερίπτωσης αα' της περίπτωσης της παραγράφου 3 του άρθρου 8

του ν.4510/2019 (ΦΕΚ 70/Α/0?-05-2019)»

τη µε αρ. Φ.122.1/88/119483/ΖΖ/20-0?-2016 εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού

του ΥΠΠΕΘ µε θέµα «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016(A'27), του ν. 4386/2016

(A83) και του ν. 4405/2016» (Α 129),
_

την αριθμ. Φ.122.1/6/14241/22/27.01.2017 (ΦΕΚ 225/ τ. Β΄/31.01.2017) υπουργική

απόφαση σχετικά µε την: α) διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμάτων των

Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεµάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, '

ανανέωσης και μονιµοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου

νοµιµότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά µε την εφαρμογή των

διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α' 195), όπως ισχύει, και του άρθρου 4 του

ν. 4405/2016 (Α' 129) και β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικούσυστήματος

καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερι'΄!΄

μελών.
ζ…. .…

την υπ αρ. 19407/21/11-2-2020 Υ..Α (ΦΕΚ 106/Υ….-Οδδ/142-2020:I

δισικούσας Επιτροπής του διεθνούς Πανεπιστη μίαν της Ελλάδος».

  

   



18. Του άρθρου 65 της αρ. δΦ 2.1/17090/ 27-10-2020 Απόφασης του Προέδρου της

διοικούσας Επιτροπής του διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4889/Β/5-11-2020)

«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»

19. Την παρ. 4 του άρθρου 463 «Μεταβατικές διατάξεις κεφαλαίου 12» του N. 4957/2022

Μπεκ 141,4. Μπι-012022)

Αποφάσισε την προκήρυξη [ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση μίας (1) θέσης μέλους

διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (δ.Ε.΄Π), σε θέση Καθηγητή πρώτης Βαθµίδας ως εξής:

δΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΜΕ"

ΣΧΟΛΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ: ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Μία (1) θέση Καθηγητή πρώτης βαθµίδας, µε γνωστικό αντικείμενο «Επικοινωνία και

δημόσιες Σχέσεις»
'

Καλούνται οι ενδιαφερόµενοι να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω

του ηλεκτρονικού συστήματος ΑΠΕ/ΜΑ Ihttp://ape|Ia.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική

προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημεροµηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της

δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί µε όλα τα αναγκαία για την

κρίση δικαιολογητικά. ΄

Μαζί με την αίτηση" πρέπει να υποβάλουν:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν

χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις

ισοτιµίας από τον δΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιµίας.

. Βιογραφικό σημείωµα.
΄

. Αναλυτικό Υπόμνήμα για τα υποβάλλόμενα πρωτότυπα επιστη μονικά δημοσιεύµατα.

διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δηµοσιεύματα.
'

ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται

αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστηµα ΑΠΕδδΑ Η µη υποβολή της

κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο

απαραδέκτου της αίτησης.

:
ι
:
µ
τ
ο
ω

O υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση υποχρεούται να καταθέσει:

* Πιστοποίηση Υγείας για διορισµό, µε προσκόμιση "σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών

κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστη μίου που… &

έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.
.. ΄ ……

ι Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από τη……γζ……………΄΄΄ ΄΄

προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου ΄΄ ΄΄

μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της α΄" ΄΄

κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. ΄

      

   
      

 

".ν '
&;

  

…? 3ά;ξ/" αΉΘιξ

΄΄χξ & .. ' #1 »,"

 

3/4

 
 

 



 

. Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και το πιστοποιητικό στρατολογικής

κατάστασης τύπου Α' Θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί

… στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. ΄

*. Με Υπεύθυνη δήλωση του N. 1599/1986, οι υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν

εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόµιµα από αυτές

πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού τους. Το κώλυµα της μη εκπλήρωσης

των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-µέλους της Ευρωπαϊκής

Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. ΄

. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και

πτυχίο ή µεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι., ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου

ή εξαταξίου Γυµνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1' επιπέδου. από το Κέντρο

Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της

Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπορεί να προσδιοριστεί θα βαρύνει τον

προύπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευµάτων (ειδ. Φορέα 19—250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, &&); ί &?

.0ΑΠρόεδρος της διοικούσας Επιτροπής

΄΄?Α ' Πανεπιστήµίου της Ελλάδος

κ &
  

 

  

  

όσιος Καΐσης

4/4

 


